
G U IDE  D ES

2025  > 2
02 7

ASSOC IAT IONS



Sommaire

Sont présentes dans ce guide, les associations déclarées qui se sont fait connaître avant 
juin 2025. Si votre association ne figure pas dans la présente édition, n’hésitez pas à 
prendre contact avec le service municipal de la Vie Associative pour paraître dans la 
prochaine édition et sur le site Internet de la Ville : www.ville-crest.fr

Conception : Ville de Crest
Impression : Véziant Imprimeur - Crest 26400
Édition : Août 2025
Tiré à 1 000 exemplaires

ASSOCIATIONS DE QUARTIER / 
AMICALES 

ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES

CULTURE / LOISIRS

DÉVELOPPEMENT DURABLE / 
ENVIRONNEMENT

DROITS ET LIBERTÉ

ÉCONOMIE / EMPLOI

ÉDUCATION / FORMATION / 
JEUNESSE / FAMILLE ET 
PARENTALITÉ

SOLIDARITÉ

SPORT

P/ 6 P/ 12

P/ 6

SANTÉ / BIEN-ÊTREP/ 12-13

SOCIALP/ 13

P/ 14

P/ 15-18

P/ 7-9

P/ 11

P/ 11

P/ 10



Édito
Le forum des associations, à chaque rentrée de septembre, est un rendez-vous 
incontournable pour la vie associative crestoise comme pour l’épanouissement des 
habitants en recherche de pratiques sportive, culturelle, sociale, environnementale…

Nous figurons au palmarès national des 20 premières « cités vives » des villes et villages 
engagés !

Cette reconnaissance traduit bien la force du bénévolat, la créativité des associations en 
termes de propositions variées et renouvelées où chacun a sa place, indépendamment 
de son âge, de sa condition physique ou de ses sujets d’appétence.

Il y a toujours à donner ou à recevoir dans le fourmillement d’activités recensées 
dans ce guide des associations. Il est édité pour deux ans et mis à jour sur le site 
internet de la ville en continu.

La municipalité, de bien des manières, préserve et favorise ce vecteur de cohésion 
que sont les associations qui fondamentalement créent du lien et participent au « vivre 
ensemble ».

La ville de Crest encourage ce dynamisme par le biais de la mise à disposition de 
salles, de matériels, en apports technique ou logistique, en matière de sécurité ou de 
communication, par l’attribution de subventions et surtout en offrant un service dédié, 
ouvert au public, auprès des associations pour les accompagner dans leurs démarches.

C’est ensemble que le triptyque « acteurs associatifs - adhérents - ville de Crest » impulse 
cette énergie crestoise.

Bonne lecture, bon forum et bonne rentrée associative !

Sarah DUVAUCHELLE 
Adjointe déléguée aux associations 

Stéphanie KARCHER 
Maire de Crest 



����������������������

����������������
salles des Moulinages / Coloriage / gymnase Soubeyran

�����
�������

���
����
����������


���

�	����
��
����

����

��
���
���
��
�

�	������������	
��

�	�����	��
����	��
�	����������	�


�	������������������

���
��������	��

�	�����	������

�	�����������
�����

��������������

�	���	� �����
����	
�	����
��
�����

��
���

���
���
���

��
��
�

�	���
�
���

���


�	�
����

���	�
����

�

�	
���

���
���

���
��

�	�
�
��

���
���
���

�


����
���	� 

��­��

���
�
���
��	���

�

���
�
��������

���
�
���������
�����

���
��������������	����

���
�
�	����

���
�


�����

�	���

���
���	
 �����	��
��������

�����
��

�����
	��	

�

�	�
����

���
��	�

���

����
����

���

�	
��


��
��
���

�	
���

�

��
���
� �	�������
����

���

����

���

��
��

�	�
����

��	
����
����
��

��
��
�

��
��
��
�
�
��
���
��

�	���������������������

�	�������������
�	�

���
���
���
	�
���	�

���
���
���
���
��

�	
���
���
�	
��
��
��

�	�����	����������
����

��
���
���
���
��

��	

�	
���

	��
��
���
��
��

������	���­	�������

����������

������������������

���������


��������

���������	�

��� ����
��� ����

�������� � � ���

�

�	���	�
��������������

�	
��
�	
���
	�

�	������
�����

�	�
���

�
�
��
�

�	
���
���
���
�	�

�	����
�����

��	
���

���
���

��
���
��

�	�
���
	��
��
��


���
����

����
����� � �

��
����

�������������

�	�����������


��
����

�����
�
�
��

�	���	��������	���	����
���

�	�
���
����

���
	�
���	
�

�	����������������
������


��

�	�
��	

���
���

�	
���

���

�����
�����

�����
�

�	
���
���

��
��
	�
�

�	
���

���
���

����
�

�	�
���

	�
� �
�

�	���
���

���

�	
���

�	
��

���
��
�

�	
���

	��
��

��
�

�	����������������

�	��������	
������

Hôtel de Ville

Office de tourisme

Gratuit

Zone Bleue

Payant

Centre d’Art

Aire de pique-nique

Aire camping-car

Aire de canoës

Borne électrique

Gare

Cinéma

Piscine

Poste

Toilette

Toilette accès PMR

Camping

�	�
���
�� �
��
	�
�

��������
�������

��������

�������
������

��		��������
�����

�	��
���	����

���	����
�������

������
�����������������������

����������
������������

������
��������

��������
������

��		�����
�������

��		����
	������

��		�
�����

�	�����������

�	�
��	

���
�	
��


�	
��

����

������		��
�������	
����

���������� 


������������������
­��������		��

Plan des 
équipements



����������������������

����������������
salles des Moulinages / Coloriage / gymnase Soubeyran

�����
�������

���
����
����������


���

�	����
��
����

����

��
���
���
��
�

�	������������	
��

�	�����	��
����	��
�	����������	�


�	������������������

���
��������	��

�	�����	������

�	�����������
�����

��������������

�	���	� �����
����	
�	����
��
�����

��
���

���
���
���

��
��
�

�	���
�
���

���


�	�
����

���	�
����

�

�	
���

���
���

���
��

�	�
�
��

���
���
���

�


����
���	� 

��­��

���
�
���
��	���

�

���
�
��������

���
�
���������
�����

���
��������������	����

���
�
�	����

���
�


�����

�	���

���
���	
 �����	��
��������

�����
��

�����
	��	

�

�	�
����

���
��	�

���

����
����

���

�	
��


��
��
���

�	
���

�

��
���
� �	�������
����

���

����

���

��
��

�	�
����

��	
����
����
��

��
��
�

��
��
��
�
�
��
���
��

�	���������������������

�	�������������

�	�
���

���
���
	�
���	�

���
���
���
���
��

�	
���
���
�	
��
��
��

�	�����	����������

����

��
���
���
���
��

��	

�	
���

	��
��
���
��
��

������	���­	�������

����������

������������������

���������


��������

���������	�

��� ����
��� ����

�������� � � ���

�

�	���	�
��������������

�	
��
�	
���
	�

�	������
�����

�	�
���

�
�
��
�

�	
���
���
���
�	�

�	����
�����

��	
���

���
���

��
���
��

�	�
���
	��
��
��


���
����

����
����� � �

��
����

�������������

�	�����������


��
����

�����
�
�
��

�	���	��������	���	����
���

�	�
���
����

���
	�
���	
�

�	����������������
������


��

�	�
��	

���
���

�	
���

���

�����
�����

�����
�

�	
���
���

��
��
	�
�

�	
���

���
���

����
�

�	�
���

	�
� �
�

�	���
���

���

�	
���

�	
��

���
��
�

�	
���

	��
��

��
�

�	����������������

�	��������	
������

Hôtel de Ville

Office de tourisme

Gratuit

Zone Bleue

Payant

Centre d’Art

Aire de pique-nique

Aire camping-car

Aire de canoës

Borne électrique

Gare

Cinéma

Piscine

Poste

Toilette

Toilette accès PMR

Camping

�	�
���
�� �
��
	�
�

��������
�������

��������

�������
������

��		��������
�����

�	��
���	����

���	����
�������

������
�����������������������

����������
������������

������
��������

��������
������

��		�����
�������

��		����
	������

��		�
�����

�	�����������

�	�
��	

���
�	
��


�	
��

����

������		��
�������	
����

���������� 


������������������
­��������		��

Plan des 
équipements



6

Amicale des anciens élèves de l’ensemble 
scolaire Saint-Louis Immaculée 
Conception de Crest
Maintenir un lien entre les anciens élèves.
06 27 22 86 79
jlb26@orange.fr

Association du lotissement de la 
Collinette
Faire vivre son quartier et ses environs. 
Repas et animations.
06 81 31 86 77
didier.courthial@orange.fr

Syndicat des copropriétaires de la 
résidence « Le Grand Valla »
Assurer la gestion et le bon fonctionnement 
de l’ensemble immobilier.

ASSOCIATIONS DE QUARTIER / 
AMICALES

ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES

AS
SO

CI
AT

IO
NS

 D
E Q

UA
RT

IER
 / A

M
IC

AL
ES

AS
SO

CI
AT

IO
NS

 PA
TR

IO
TIQ

UE
S

Amicale des anciens Marins de Crest 
et sa région
Conserver et renforcer les liens d’amitié et 
de camaraderie qui unissent les anciens 
marins. Participer au soutien moral et 
financier des membres et participer aux 
manifestations patriotiques.
06 31 67 58 56
gillescourrioux@orange.fr

Commission d'entente des anciens 
Combattants
Représente toutes les associations 
patriotiques d'anciens combattants et de 
victimes de guerre de Crest et sa région. 
secretariat.maire@mairie-crest.fr



7

Chant / musique / festival 

Association Paroissiale des Orgues de 
Saint-Sauveur (APOSS) 
Organisation du festival d’été « Festival de 
Musique Sacrée ». Promouvoir la musique, 
entretenir et restaurer l’orgue de l’église 
Saint-Sauveur.
06 70 20 44 74
g.cellier2@orange.fr

Banfora
Promouvoir la culture, récolter des fonds afin 
d’aider la maternité Banfora.
06 10 94 78 71
reggaetozion@gmail.com

Crest Jazz
Rechercher, promouvoir, favoriser 
et organiser toutes manifestations 
pédagogiques, artistiques ou culturelles.
09 51 20 57 02
contact@crestjazz.com

Du Jazz à l’âme
Chorale.
06 23 09 42 06
admin@dujazzalame.com

École de musique et de danse
Enseignement de la musique et de la danse.
04 75 40 66 56 
ecolemusique.crest@gmail.com

CULTURE / LOISIRS

CU
LT

UR
E /

 LO
IS

IR
SFutura

Organisation du Festival Futura, musique 
acousmatique.
06 64 96 47 10
raboisson.nathanaelle@hotmail.fr

La Boîte en Métal
Promouvoir la musique métal dans toute sa 
diversité.
laboiteenmetal666@gmail.com

Oley’Africa
Promouvoir la richesse culturelle africaine en 
France et en Afrique.
07 44 14 80 71
assooleyafrica@gmail.com

Volubilis
Production et diffusion de concerts et 
spectacles musicaux classiques ou autres.
06 99 38 17 47
operafamille@gmail.com

Club Seniors

Association des Amis du Foyer Restaurant
(restaurant seniors Louise-Vallon)
Organiser des animations : fêter les 5 et 10 
ans. Redonner un sens à Noël, Pâques, 
les Rois…
06 31 67 58 56
gillescourrioux@orange.fr

Club des retraités actifs
Association de loisirs pour les personnes âgées.
06 70 20 44 74
g.cellier2@orange.fr

Comité des fêtes

Comité des Fêtes
Animations diverses (Corso de la Saint-
Pierre, Fête de la Saint-Ferréol, bals…).
06 81 32 07 61
rabois.gilles@wanadoo.fr



8

Culinaire

Confrérie de la Défarde
Promouvoir la défarde crestoise, spécialité 
culinaire de la cité.
06 27 22 86 79 
jlb26@orange.fr

Danse

École de musique et de danse
Enseignement de la musique et de la danse.
04 75 40 66 56
ecolemusique.crest@gmail.com

Jeux / Cartes

Archijeux 
Jouer, accueillir, partager.
04 75 84 65 09
association@archijeux.org

Bridge Club de Crest
Pratique et enseignement du bridge
06 01 76 15 56.
flament.jean-luc@neuf.fr

Club de Tarot Crestois
Jeu de tarot.
06 28 25 61 66
jeanlouis.delage@laposte.net

Ravi Volcan
Ateliers du Jeu de Peindre (expression par la 
peinture).
06 28 23 56 32
ravivolcan@gmail.com

Jumelage

Comité de Jumelage
Favoriser et organiser des échanges avec les 
villes jumelles.
crestjumelage@gmail.com

Littérature

Association Anne Pierjean, les mots et le 
jardin	
Faire écho à l’œuvre et l’écriture 
d’Anne Pierjean.
06 08 15 64 05
annegrangeon@gmail.com

Radio / Médias

Crest Ta Radio, la radio nouvelle 
génération
Initier les jeunes au domaine radiophonique.
06 95 81 41 10
cresttaradio@gmail.com

Les Amis du Crestois
Le Crestois, journal de pays indépendant, 
en accompagnant son développement et sa 
diffusion.
06 44 05 90 87
lesamisducrestois@mailo.com

Radio Saint-Ferréol
Radio de proximité 24h/24h, sans pub, qui 
reflète le territoire en relayant la parole libre 
des habitants.
04 75 40 62 49
vieasso@radiosaintfe.com

CU
LT

UR
E /

 LO
IS

IR
S



9

Multi-activités / 
Partage de savoirs

Université Populaire du Val de Drôme 
(UPVD)	
Éducation populaire, citoyenneté, lien social.
07 81 28 02 55
contact@upvaldrome.com

Patrimoine / Histoire / 
Histoire de l’art

Crista Arnodarum
Recherche d’archives sur l’histoire de Crest.
06 88 91 99 13
christine.cm@orange.fr

Si loin, si proche
Organisation de conférences d’histoire 
de l’art et de voyages en relation avec ces 
conférences.
06 70 20 44 74
g.cellier2@orange.fr

Société des Amis du Vieux Crest 
et des Environs
Sauvegarde du patrimoine crestois et 
des environs. Animations culturelles et 
artistiques.
henriette.lidin@gmail.com

Philatélie

Association Philatélique, Numismatique 
et Cartophile de Crest et sa région
Rencontres et échanges de timbres, cartes 
postales et numismatiques.
06 70 59 06 29 
contact@philatelie-crest.org

Photographie / Cinéma / 
Arts visuels

Atelier des Pixels
Art thérapie par la photographie, portraits, 
coach photographie numérique et 
informatique.
06 51 03 51 80
elegay@atelierdespixels.fr

Théâtre

Compagnie Les AlexandrAins
Production et diffusion de spectacle de 
théâtre.
les-alexandrains@orange.fr

Zazie 7
Créer et diffuser des spectacles vivants.
06 87 31 18 50
helene.gaud0341@orange.fr

CU
LT

UR
E /

 LO
IS

IR
S



10

Gestion des déchets / Recyclage 

Collembole
Les restes de cuisine n’ont rien à faire dans 
la poubelle, l’équipe de Collembole se 
mobilise pour les retraiter en compost.
07 83 07 14 36
compost@collembole.org

Tricycle – L’Or des Bennes
Collecter, valoriser et proposer aux usagers 
des vêtements, chaussures, livres etc. 
Sensibiliser les usagers au réemploi.
07 71 16 64 26
contact@lordesbennes.fr

Zéro déchet Crest
Sensibiliser et accompagner les citoyens 
vers une réduction des déchets et du 
gaspillage alimentaire.
06 85 68 19 75
crest@zerowastefrance.org

DÉ
VE

LO
PP

EM
EN

T D
UR

AB
LE

 / E
NV

IR
ON

NE
M

EN
T

DÉVELOPPEMENT DURABLE / 
ENVIRONNEMENT

Mobilité et déplacement

Dromolib
Faciliter les mobilités du quotidien pour 
tous.
04 75 82 92 67
contact@dromolib.fr

Vélo Dans la Ville
Promotion des déplacements actifs.
06 81 62 64 19
vdv.crest@gmail.com

Protection de la nature / 
Environnement

Dryade	
Régénération culturelle et écologique via les 
chantiers et l’immersion en forêt/rivière.
06 26 69 25 88
contact@dryade26.org

Autres

Club Avicole et Ornithologique 
de la Drôme
Regrouper les éleveurs amateurs d’animaux 
de basse-cour et oiseaux de loisirs.
06 89 17 09 12
adm.caod@caod.fr

Fédération Départementale des 
Chasseurs de la Drôme
Participer à la mise en valeur du patrimoine 
cynégétique départemental et à la 
protection de la faune sauvage ainsi que de 
ses habitats.
04 75 81 51 20
contact@chasseurs-drome.fr



Amnesty International – groupe local
Défense des personnes dont les droits sont 
bafoués dans le monde.
06 08 26 27 97
crest@amnestyfrance.fr

FNATH Crest et ses Environs
Aide administrative et juridique pour 
défendre ses droits.
04 75 43 24 94.
contact.valence@fnath-sudest.fr

11

Commerce / Artisanat 

La Toison d’Art
Promotion des fibres naturelles  (artisans et 
éleveurs).
06 77 66 30 26
toisondart26@gmail.com

Les Petites Mains 26
Valorisation de l’art et de l’artisanat, via un 
dépôt-vente et un marché de créateurs.
09 86 36 24 11
atelier.lpm26@gmail.com

Union des Commerçants, Industriels et 
Artisans (UCIA)
Promouvoir le commerce local.
06 87 49 78 01
uciacrest@outlook.fr

Insertion

AIRE 
Insertion par l’activité économique.
04 75 59 96 00
aire-crest@archer.fr

DROITS ET LIBERTÉ

ÉCONOMIE / EMPLOI

DR
OI

TS
 ET

 LI
BE

RT
É

ÉC
ON

OM
IE 

/ E
M

PL
OI

 

La Louve
Mener des actions et des formations pour 
lutter contre les violences sexistes et sexuelles.
lalouve@mailfence.com

Tibet Vallée de la Drôme
Association culturelle et humanitaire 
pour les Tibétains.
06 86 67 03 00 ou 06 73 76 77 76
christianebroussaud@orange.fr
tibetvalleedeladrome@orange.fr

Union interdépartementale de la 
Consommation, du Logement et du Cadre 
de Vie Drôme-Ardèche (CLCV)
Association pour les consommateurs, 
les locataires et usagers.
04 75 72 41 49
collectifcrestois.clcv@gmail.com

Mission Locale Vallée de la Drôme
Accompagnement des jeunes de 16 
à 25 ans sortis du système scolaire sur 
les champs de l’emploi, l’alternance, la 
définition de projet, la formation, la santé, 
les déplacements, la vie quotidienne.
04 75 76 70 67
crest@mlvd.org

Autres

AMAP du Val de Drôme
Recréer du lien social entre consommateurs 
et agriculteurs, promouvoir une agriculture 
durable, socialement équitable et 
écologiquement saine.
amap-du-val-de-drome@g3l.org

Les Amis de l’Olivier
Promouvoir et animer le centre d’accueil et 
de vacances l’Olivier.
04 75 62 63 70
lolivier26@cegetel.net



12

Artemisia
Œuvrer à l’épanouissement de la personne 
autour des pratiques du bien-être, 
de la création artistique.
06 63 95 46 83
chantal.poullain@gmail.com

Association Ramdam
Création d’un café des enfants.
asso.ramdam26@gmail.com

Éclaireuses et éclaireurs de la nature – 
groupe local de Crest 
Scoutisme et éducation à la Pleine-Conscience.
07 52 02 98 24
gl.crest@edln.org

École des Jeunes Sapeurs Pompiers 
Former des jeunes pour devenir Sapeurs 
Pompiers Volontaires ou Professionnels.
06 89 30 36 76
tiphanie.ciccia@sdis26.fr

ÉD
UC

AT
IO

N 
/ F

O
RM

AT
IO

N 
/ J

EU
NE

SS
E 

/ F
AM

IL
LE

 E
T P

AR
EN

TA
LI

TÉ

ÉDUCATION / FORMATION / 
JEUNESSE / FAMILLE ET 
PARENTALITÉ

SANTÉ / BIEN-ÊTRE

Foyer socio-éducatif Collège Revesz-Long
Améliorer les conditions de vie des élèves 
au sein de l’établissement scolaire.
04 75 25 24 72
marion.subtil@ac-grenoble.fr

OGEC de Crest
Enseignement.
04 75 25 00 60
secretariat@stlouis26.eu

Zimboum 26
Éveil corporel et artistique des enfants 
(0-6 ans) et parentalité.
06 16 26 37 12
zimboum26@gmail.com

A l’Ombre de la Tour
Entourer et distraire les résidents de l’EHPAD.
04 75 76 42 92
raynal.cecile19@gmail.com

ACTES
Accompagnement des personnes en fin de 
vie et accompagnement au deuil.
04 75 25 32 46
contact@actes26.fr

Amicale pour le Don de Sang Bénévole de 
Crest et sa Région 
Donner son sang.
06 41 28 22 90
georges.daadoun@sfr.fr

Association Sekoya
Cours de yoga Iyengar et cours de 
méditation Vipassana et ateliers
06 85 08 28 63.
assosekoya@free.fr

SA
NT

É /
 B

IEN
-ÊT

RE



13

Aide à domicile

ADMR Divajeu	
Aide à domicile en milieu rural.
04 75 76 82 07
divajeu@admr26.fr

Handicap

Association Pour Adultes et Jeunes 
Handicapés de la Drôme (APAJH Drôme)
Œuvrer pour le complet épanouissement 
des personnes en situation de handicap.
04 75 40 19 15
contact@apajh-drome.org

SOCIAL Protection

Association des Maisons d’Accueil 
Protestantes pour Enfants (AMAPE)
Œuvrer dans le secteur de la protection de 
l’enfance.
04 75 25 58 67
assitante.directeur.general@amape.fr

SO
CI

AL
SA

NT
É 

/ B
IE

N-
ÊT

RECentre d’Étude et de Recherche, 
d’Accompagnement de Formation (CERAF)	
Cours de yoga traditionnel et yoga Nidra.
06 81 77 23 07
etienne.pierre@gmail.com

Danse avec ton souffle
Enseignement de pratiques corporelles 
(yoga), psycho-corporelles et artistiques 
(dessin, peinture).
06 76 27 26 09
danseavectonsouffle@gmail.com

La voie du clown
Promouvoir la création artistique et 
clownesque auprès des adultes et en 
milieux de soin.
06 63 95 46 83
chantal.poullain@gmail.com

Le Dispensaire de soins naturels de Crest
Créer et animer collectivement un lieu de 
soins naturels en milieu rural accessible à tous.
04 75 59 70 98
le-dispensaire-de-soins-naturels@orange.fr

Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapées 
psychiques (UNAFAM) 
Accueil, entraide,  formation et défense des 
intérêts des familles dont un proche souffre 
de troubles psychiques.
04 75 55 16 43
unafam0726@gmail.com



14

Les Amis des Jummas
Soutien à la scolarisation des enfants 
jummas au Bangladesh et en Inde.
06 37 91 73 86
amis.des.jummas@hotmail.fr

Les Restaurants du Cœur 
Distribution alimentaire, activités et 
services à la personne.
04 75 76 82 12
ad26.crest@restosducoeur.org

Rotary Club de Crest Vallée de la Drôme
Collecter et reverser des dons au 
profit d’actions caritatives locales et/ou 
internationales.
rotaryclubcrest@gmail.com

Secours catholique équipe du crestois
Construire ensemble un monde juste et 
fraternel en donnant aux personnes la 
capacité d’agir sur les causes de la pauvreté.
06 89 55 49 61
equipe.crest.071@secours-catholique.org

Solidarloc
Hébergement pour personne en précarité 
et/ou sans papier.
06 95 01 64 96
solidarloc26@gmail.com

Tibet Vallée de la Drôme
Association culturelle et humanitaire 
pour les Tibétains.
06 86 67 03 00 ou 06 73 76 77 76
christianebroussaud@orange.fr
tibetvalleedeladrome@orange.fr

Val Accueil – Diaconat Protestant
Accueil, orientation et prise en charge de 
personnes en difficulté sociale.
04 75 76 80 40
val-accueil@diaconat26-07.org

Val de Drôme Accueil Réfugiés (VDAR)
Accompagnement de demandeurs d’asile et 
réfugiés.
06 75 52 13 11
valdedromerefugies@gmail.com

Conférence Saint-Vincent de Paul
Caritatif.
csvpcrest@outlook.fr

Église protestante évangélique de Crest
Assurer l’exercice public du culte protestant 
évangélique, enseigner le message et la 
pratique de l’Évangile de Jésus-Christ et 
pourvoir aux frais et besoins de culte.
06 28 59 65 83
epe.crest@gmail.com 

Entraide Fraternelle Protestante
Aide aux personnes en difficulté : repas le 
mardi à 12h au temple d’octobre à mai.
04 75 76 42 92
raynal.marc@sfr.fr

Exilés et Crestois
Organiser un accueil digne et chaleureux 
aux personnes migrantes.
exiles-et-crestois@riseup.net

Le Sel de Crest
Échange locaux grâce à une monnaie 
(le grain).
06 29 14 79 36
leseldecrest@gmail.com

Le Vestiaire inter-oeuvres
Recyclage de vêtements, chaussures, layette, 
linge de maison…. Lieu ouvert à tous.
06 81 73 82 32
chrislableue@orange.fr

SOLIDARITÉ

SO
LID

AR
ITÉ



15

Arts Martiaux 

Aïkido Crest
Organiser et développer la pratique de 
l’aïkido pour tous de 16 à 80 ans.
06 52 80 55 28

Association Crestoise de Yamato-Kan
Karaté, yoga-chinois, renforcement 
musculaire et énergétique.
06 21 47 01 27
acyamatokan@gmail.com

Crest Judo
Judo, jujitsu, self-défense en loisir ou en 
compétition. Prendre conscience de son 
corps dans le temps et l’espace.
04 75 25 30 82
crestjudo@gmail.com

Keiko Nanbudo Crest
Développement et promotion du nanbudo.
06 63 56 31 07
nanbudo.crest@gmail.com

Nin Ea Ryu
Enseignement du ninjutsu.
06 44 02 21 65
robert.lebrun@orange.fr

SPORT

Athlétisme

Club Athlétique Crestois
Pratique de l’athlétisme à partir de 6 ans.
06 82 97 43 92
cac.crest26@gmail.com

Badminton

Culture Loisirs et Art Populaire (CLAP)
Pratique du badminton.
06 20 22 12 33
info@clap-crest.fr

Basket-ball

US Basket Crest-Saillans
Club de basket-ball.
06 02 53 46 91
secretariat@usb-crest-saillans.com

Boule / Pétanque

Amicale Pétanque Crestoise
Club de pétanque.
06 01 97 34 48
petanquecrestoise@gmail.com

Entente Sportive Bouliste du Val de 
Drôme
Compétition de sport boule.
07 88 74 33 41
esbvaldedrome@gmail.com

La Boule Crestoise
Club de boule lyonnaise.
06 88 06 89 75
laboulecrestoise26@gmail.com

SP
OR

T



16

Boxe

Boxe Française Crestoise
Pratique de la boxe française loisir et 
compétition.
06 46 53 44 31
dorianbouchet4@gmail.com

Cyclisme / Cyclotourisme

USC Cyclisme
Faire aimer le vélo.
06 72 82 77 40
super.jackie@orange.fr

USC Cyclotourisme
Pratique et apprentissage du cyclotourisme 
sous toutes ses formes (vélo route, VTT, VTC, 
VAE, VTT de randonnée, école vélo).
06 33 59 05 27
dominique.chauffour26@gmail.com

Échecs

L’Atelier Échecs de Crest
Apprentissage du jeu d’échecs.
06 31 87 13 56
alexisrodriguez@sfr.fr

SP
OR

T

Escalade

Club Alpin de Crest Val de Drôme
Pratique et formation avec activités de 
montagne.
06 82 85 12 67
crest@ffcam.fr

Escrime

Racing Club de Sabre « Escrime »
Animation, compétition, valeur.
06 87 08 87 14
contact@rcs-escrime.fr

Football

Entente Crest-Aouste Football
Pratique du sport pour tous / pratique du 
football.
07 85 51 16 10
entente-crest-aouste@orange.fr

Gymnastique

USC Gymnastique
Pratique de la gymnastique.
uscrestgym@gmail.com

Handball

Handball Club Crest Pays de Saillans
Pratique du hanball de 6 à 18 ans et 
groupe loisirs.
07 81 91 38 58
hand.crestpaysdesaillans@gmail.com



17

Hockey

Hockey sur gazon (USC)
Pratique et discipline olympique hockey 
sur gazon et hockey en salle sur la saison 
hivernale.
06 73 73 96 21
brand.nicolas@yahoo.com

Moto

Moto Club Crestois
Préserver le sport mécanique dans la Vallée 
de la Drôme.
06 84 68 21 75
daniel.veyrie@gmail.com

Multi-sports

Association Multi Sport autogérée 
(ASMA)
Permettre l’accès aux terrains et à la pratique 
du sport aux personnes habituellement 
éloignées des milieux sportifs.
06 82 51 42 93
ASMA-SBB@proton.me

Union Sportive Crestoise (USC)
Fédération sportive comprenant 24 sections.
06 28 25 94 71
usc26400@gmail.com

SP
OR

T

Musculation / Haltérophilie

USC Haltérophilie
Haltérophilie, musculation et disciplines 
associées.
06 29 18 28 11
bellon.luc@wanadoo.fr

Randonnée / Sports de montagne

Tour et détours
Randonnées pédestres et marche nordique.
06 10 40 08 09
president@touretdetours.fr

Rugby

Union Sportive Vallée de la Drôme Rugby
Équipe rugby fusion Crest-Die.
06 45 32 59 72
06 85 91 53 47
contact@usvdr.fr



18

Ski

Neige et Cimes
Développement et pratique du ski alpin.
07 70 88 47 63
neigeetcimes@msn.com

Sport scolaire

Association Sportive de l’Ensemble 
Scolaire Saint-Louis
Animation des activités sportives de 
l’Ensemble Scolaire Saint-Louis.
04 75 25 00 60
secretariat@stlouis26.eu

Tennis

USC Tennis Crest
Promouvoir la pratique du tennis pour tous.
04 75 40 64 10
tennisclubcrest@free.fr

SP
OR

T

Trail / course

Association Marathon Nature de la Drôme
Organisation du Challenge Vallée de la 
Drôme, festival de la course à pied.
06 80 65 66 06
bureau@challengedrome.com

Entente Athlétique Drôme
Club de sport et de course à pied.
07 81 98 64 35
e.a.drome@gmail.com

Ultimate - Frisbee

Crazy Bees
Promotion et développement ultimate 
frisbee et mixité dans le sport.
06 86 26 87 03
crazybees.ultimate@gmail.com

Volley-ball

Culture Loisirs et Art Populaire (CLAP)
Pratique de volley-ball.
06 20 22 12 33
info@clap-crest.fr



19

La vie associative à Crest
Les associations sont au cœur du bien vivre ensemble et de l’engagement citoyen. 
Le service met notamment à disposition des salles (modalités de réservation sur le site de la 
Ville : www.mairie-crest.fr/mes-demarches/location-de-salles).

L’annuaire en ligne
Vous pouvez retrouver l’annuaire des associations en ligne, mis à jour régulièrement par le service 
Vie Associative, depuis le site de la Ville dans la rubrique : 
« Découvrir, me divertir – vie associative ». 

Demande de subvention
La Ville de Crest soutient les associations crestoises à travers l’attribution de subventions (de 
fonctionnement ou exceptionnelle pour un projet spécifique) et d’aides indirectes (prêt de 
matériel, de salles, moyens humains…) La Ville étudie les dossiers de demandes et attribue les 
subventions en cohérence avec sa politique de développement associatif et d’ancrage territorial 
au bénéfice du public crestois.

Pour en bénéficier, téléchargez le dossier, fin septembre, sur le site de la Ville dans la rubrique 
« Découvrir, me divertir - vie associative ». 
Il est à renvoyer complété et muni des pièces demandées :

• par mail sur : associations@mairie-crest.fr  

ou 

• par courrier à l’adresse suivante : 
Service Vie Associative
Mairie de Crest
Place du Dr Maurice Rozier
26400 CREST



20

IN
DE

X

INDEX

A
ACTES.............................................................12

ADMR Divajeu............................................... 13

AIRE.................................................................11

Aïkido Crest....................................................15

AMAP du Val de Drôme................................11

A l’Ombre de la Tour......................................12

Amicale des anciens élèves de l'ensemble 
scolaire Saint-Louis Immaculée Conception 
de Crest.............................................................6

Amicale des anciens Marins de Crest et sa 
région................................................................6

Amicale Pétanque Crestoise ........................15

Amicale pour le Don du Sang bénévole Crest 
et sa Région ...................................................12

Amnesty International ..................................11

Archijeux ..........................................................8

Artemesia .......................................................12

Association Anne Pierjean, les mots et le 
jardin..................................................................8

Association Crestoise de Yamato-Kan ........15

Association des Amis du Foyer Restaurant ..7

Association des Maisons d’Accueil Protestantes 
pour Enfants (AMAPE) ..................................13

Association du lotissement de la Collinette ..6

Association Marathon Nature de la Drôme ..18

Association Multi Sport autogérée (ASMA) ..17

Association Paroissiale des Orgues de Saint-
Sauveur (APOSS) .............................................7

Association philatélique, numismatique et 
cartophile de Crest et de sa Région ..............9

Association pour Adultes et Jeunes 
Handicapés de la Drôme (APAJH) ..............13

Association Ramdam ....................................12

Association Sekoya .......................................12

Association Sportive de l'Ensemble Scolaire 
Saint-Louis ......................................................18

Atelier des Pixels .............................................9

B
Banfora..............................................................7

Boxe................................................................16

Bridge Club de Crest......................................8

C
Centre d’Etude et de Recherche 
d’Accompagnement de Formation CERAF) 
.........................................................................13

Club Alpin de Crest Val de Drôme .............16

Club Athlétique Crestois .............................15

Club Avicole et Ornithologique de la Drôme 
.........................................................................10

Club de Tarot crestois......................................8

Club des retraités actifs...................................7

Collembole.....................................................10

Comité de Jumelage.......................................8

Comité des Fêtes.............................................7

Commission d'entente des anciens 
Combattants ....................................................6

Compagnie des AlexandrAins ......................9

Conférence Saint-Vincent de Paul ..............14

Confrérie de la Défarde .................................8

Culture Loisirs et Art Populaire (CLAP)..15-18

Crazy Bees .....................................................18

Crest Jazz .........................................................7

Crest Judo .....................................................15

Crest Ta Radio, la radio nouvelle génération .8 

Crista Arnodarum ...........................................9



21

IN
DE

XCyclisme (USC) .............................................16

Cyclotourisme (USC) ....................................16

D
Danse avec ton souffle .................................13

Dromolib ........................................................10 

Dryade.............................................................10

Du Jazz à l'âme.................................................7

E
Éclaireuses et éclaireurs de la Nature ........12

École de musique et de danse ...................7-8

École des Jeunes Sapeurs-Pompiers .........12

Église protestante évangéliste de Crest ....14

Entente Athlétique Drôme ..........................18

Entente Crest-Aouste Football ....................16

Entente Sportive Bouliste du Val de Drôme ..15

Entraide Fraternelle Protestante .................14 

Exilés et Crestois ...........................................14

F
Fédération Départementale des Chasseurs 
de la Drôme ...................................................10

FNAITH Crest et ses environs ......................11

Foyer socio-éducatif collège Revesz Long ..12

Futura ................................................................7

G
Gymnastique (USC) .......................................16

H
Haltérophilie (USC) .......................................17

Handball Club Crest Pays de Saillans .........16

Hockey sur gazon ..........................................17

K
Keiko Nanbudo Crest ...................................15

L
L’Atelier d’échecs de Crest ...........................16

La Boîte en Métal ............................................7

La Boule Crestoise ........................................15

La Louve .........................................................11

La Toison d'Art ...............................................11

La voie du clown ...........................................13

Le Dispensaire de soins naturels de Crest....13

Le Sel de Crest ..............................................14

Le Vestiaire inter-œuvres .............................14

Les Amis de l'Olivier .....................................11

Les Amis des Jummas ..................................14

Les Amis du Crestois .......................................8

Les Petites Mains 26 ......................................11

Les Restaurants du Cœur ..............................14

M
Mission Locale Vallée de la Drôme .............11

Moto Club Crestois .......................................17

N
Neige et Cimes .............................................18

Nin Ea Ryu ......................................................15

O
OGEC de Crest ..............................................12

Oley'Africa ........................................................7



22

R
Racing Club de Sabre « Escrime » ...............16

Radio Saint-Férréol ..........................................8

Ravi Volcan .......................................................8

Rotary Club de Crest et Vallée de la Drôme ..14

S
Secours Catholique .......................................14

Si loin, si proche ...............................................9

Société des Amis du Vieux Crest et des 
Environs ............................................................9

Solidarloc .......................................................14

Syndicat des copropriétaires de la résidence 
« Le Grand Valla » .............................................6

T
Tennis Crest (USC) ........................................ 18

Tibet Vallée de la Drôme ........................11-14

Tour et détours ..............................................17

Tricycle - L'Or des Bennes ............................10

U
Union des Commerçants, Industriels et Artisans 
(UCIA) ..............................................................11

Union in terdépartementa le  de  la 
Consommation, du logement t du Cadre de 
Vie (CLCV) .......................................................11

Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapées 
psychiques (UNAFAM) .................................13

Union Sportive Crestoise (USC) ..................17

Union Sportive Vallée de la Drôme Rugby ..17

Université Populaire du Val de Drôme (UPVD) 
.........................................................................11

US Basket Crest Saillans ...............................15

IN
DE

X USC Cyclisme ................................................16

USC Cyclotourisme ...................................... 16

USC Gymnastique .........................................16

USC Haltérophilie .........................................17

USC Tennis Crest ...........................................18

V
Val Accueil ......................................................14  

Val de Drôme Accueil Réfugiés ...................14

Vélo dans la ville ............................................10

Volubilis ............................................................7

Z
Zazie 7 ...............................................................9

Zéro déchet Crest ...........................................10

Zimboum 26 ..................................................12



23

NOTES



Service Vie Associative
Mairie de Crest,
place du Dr. Maurice-Rozier,
26400 Crest
04 75 76 61 35
associations@mairie-crest.fr

Horaires d'accueil
• lundi, de 8h à 12h et de 13h30 à 17h,
• mardi et vendredi de 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h,
• jeudi de 8h30 à 12h et de 14h à 17h30.

Ville de Crest#VilledeCrest Ville de Crest

www.ville-crest.fr


